
OBSAH 10/2019

PROJEKT__________________________________________

Hvězdy Reflexu: díl druhý
Odvážný novinář a ředitel památníku, 
tanečnice, která to nevzdala, šéf filharmonie, 
jenž splnil slib, a poslanec, co nezapomněl, 
že kandiduje za křesťanskou stranu 
Milan Tesař

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY______________ 10

REFLEXE______________________________________ 12

ROZHOVOR

Viktor Pivovarov is
Náš Rus
„Sametová revoluce byla dokonalé umělecké 
dílo,“ říká v rozhovoru s Markem Gregorem 
ruský malíř žijící v Česku

TÉMA ______________________________________________

Může pes vyhrát volby? 24
Jaký je marketingový potenciál „nejbližšího 
přítele člověka“? /Pavel Vondráček

REPORTÁŽ________________________________

Lidumil z Petřin
Kdo naznačuje, že za peníze vyléčí 
zázračným přístrojem rakovinu, patří 
za mříže / Jiří X. Doležal

i ROZHOVOR________________________________________

Jožka Valihrach ss
Sedláctví aj víno máme v krvi
Příběh vinařství a farmy rodiny 
Valihrachových z Krumvíře, jež jsou mimo 
jiné vítězi Farmy roku 2018, je jak z učebnice 

: národního obrození /Adéla Knapová

\ LABYRINT KULTURY______________ 42

VZPOMÍNKA________________________________________

„Bohušu, kurva se neříká“ 4s
Zemřel herec celoživotně věrný brněnským 
divadelním múzám. Říkali mu Peca.
Veronika Bednářová

CAUSA______________________________________________

86 tisíc Tibeťanů 54
Před šedesáti lety bylo potlačeno tibetské 
národní povstání proti čínské okupaci 
Zuzana Ondomišiová

SERIÁL-FEMME FATALE____________________________

Farah Pahlaví 6o
Charismatická císařovna, manželka 
íránského šáha, žije od islámské revoluce 
před čtyřiceti lety v exilu /Zdeněk Vacek

ŽIVOTNÍ STYL____________________________________ 64

Apropos___________________________________________

Budoucnost je teď 70
Když vás místo číšníka obsluhuje velká 
robotická ruka /Adéla Knapová

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Babiš rozprodává naše vzpomínky 
na chmelovou brigádu! 74
Víme první: Velký bratr to konečně rozjel 
ve velkém /Milan Tesař


